
АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕТРОПАВЛОВСКОГО РАЙОНА 

АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

  

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

26.12.2017  № 314                                                             с. Петропавловское  

 

 

О внесении изменений в постанов-

ление Администрации района от 

04.08.2015 № 214 
 
 
 

На основании Постановления Правительства Российской Федерации 

от 06.09.2016 № 887 «Об общих требованиях к нормативным правовым ак-

там, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление 

субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государствен-

ным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимате-

лям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг», 

Уставом муниципального образования Петропавловский район Алтайско-

го края, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 1. Внести в постановление Администрации района от 04.08.2015 № 

214 «Об утверждении административного регламента по предоставлению  

муниципальной услуги «Выдача ходатайства Администрации Петропав-

ловского района организациям и индивидуальным предпринимателям, 

претендующим на получение государственной поддержки за счет средств 

краевого бюджета в связи с осуществлением инвестиционной деятельно-

сти», утвержденный постановлением Администрации района следующие 

изменения: 

1.1. Пункт 1.2. Регламента изложить в следующей редакции: 

«1.2. Муниципальная услуга предоставляется индивидуальным 

предпринимателям и юридическим лицам, отвечающие следующим требо-

ваниям:  

у получателей муниципальной услуги должна отсутствовать неис-

полненная обязанность по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пе-

ней, штрафов, процентов, подлежащих уплате в соответствии с законода-

тельством Российской Федерации о налогах и сборах; 

у получателей муниципальной услуги должна отсутствовать просро-

ченная задолженность по возврату в бюджет бюджетной системы Россий-

ской Федерации, из которого планируется предоставление субсидии в со-

ответствии с правовым актом, субсидий, бюджетных инвестиций, предос-

тавленных в том числе в соответствии с иными правовыми актами, и иная 

просроченная задолженность перед бюджетом бюджетной системы         



Российской Федерации, из которого планируется предоставление субсидии 

в соответствии с правовым актом; 

получатели муниципальной услуги - юридические лица не должны 

находиться в процессе реорганизации, ликвидации, банкротства, а получа-

тели муниципальной услуги - индивидуальные предприниматели не долж-

ны прекратить деятельность в качестве индивидуального предпринимате-

ля; 

получатели муниципальной услуги не должны являться иностран-

ными юридическими лицами, а также российскими юридическими лицами, 

в уставном (складочном) капитале которых доля участия иностранных 

юридических лиц, местом регистрации которых является государство или 

территория, включенные в утверждаемый Министерством финансов Рос-

сийской Федерации перечень государств и территорий, предоставляющих 

льготный налоговый режим налогообложения и (или) не предусматриваю-

щих раскрытия и предоставления информации при проведении финансо-

вых операций (офшорные зоны) в отношении таких юридических лиц, в 

совокупности превышает 50 процентов; 

получатели муниципальной услуги не должны получать средства из 

бюджета бюджетной системы Российской Федерации, из которого плани-

руется предоставление субсидии в соответствии с правовым актом, на ос-

новании иных нормативных правовых актов или муниципальных правовых 

актов на цели предоставления субсидии.  

Заявителями являются получатели муниципальной услуги и их за-

конные представители.». 

1.2. Пункт 2.12 Регламента изложить в следующей редакции:  

«2.12. Исчерпывающий перечень оснований для отказа в предостав-

лении муниципальной услуги. 

Перечень оснований для отказа в предоставлении муниципальной 

услуги: 

нахождение в стадии реорганизации, ликвидации или банкротства, а 

также приостановление деятельности в соответствии с действующим зако-

нодательством; 

просроченная задолженность по налоговым и иным обязательным 

платежам в бюджетную систему Российской Федерации, а также задол-

женность по заработной плате; 

среднемесячная заработная плата одного работника за отчетный пе-

риод ниже двух минимальных размеров оплаты труда, установленных фе-

деральным законом; 

несоответствие представленных получателем муниципальной услуги 

документов требованиям, определенных  настоящим Регламентом, или не- 

 

 

 

 



представление (предоставление не в полном объеме) документов 

указанных п. 2.7.1. Регламента; 

недостоверность представленной получателем муниципальной услу-

ги информации.». 

2. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке 

и разместить на официальном сайте муниципального образования Петро-

павловский район.  

3. Контроль за исполнением постановления возложить на первого 

заместителя главы Администрации района В.А. Толстых.  

 

 

 

Глава района                                                                                 С.В. Козликин 


